[image: image1.jpg]

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Дополнительного соглашения № 2 к Соглашению
о передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения от  органов местного самоуправления  городского поселения Мышкин  органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района  на 2018 - 2020 годы
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

от                      2019 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района, решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.10.2014 № 50 «Об утверждении Порядка заключения  соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения»,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:
1.Утвердить Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления городского поселения Мышкин органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2018-2020 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Волжские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава  Мышкинского муниципального района

_____________ О.В.Минаева

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

_________________ Е.Н. Коршунова

«       »                           2019 года
№
Дополнительное соглашение № 2

к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления городского поселения Мышкин органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района

на 2018-2020 годы

Глава городского поселения Мышкин Петров Е.В., действующий на основании Устава городского поселения Мышкин, с одной стороны, и Глава  Мышкинского муниципального района Минаева О.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые стороны,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления городского поселения Мышкин органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2018-2020 годы, утвержденного решениями: Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 12.12.2017 № 20 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 53 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«4. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий  (приложение 2 к Соглашению) определяется решением о бюджете городского поселения Мышкин на 2018 год и  на плановый период 2019-2020 годов и составляет:
4.1. в период с 01.01.2018 по 31.12.2018 (включительно) 1 120 360 (Один миллион сто двадцать тысяч триста шестьдесят) руб.

4.2. в период с 01.01.2019 по 31.12.2019 (включительно) 4 555 528 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят пять тысяч пятьсот двадцать восемь) руб.

4.3. в период с 01.01.2020 по 31.12.2020 (включительно) 1 095 528 (один миллион девяносто пять тысяч пятьсот двадцать восемь) руб.».

1.2. Приложение 2 к Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий

	№

п/п
	Полномочия
	2018 год сумма (руб.)
	2019 год сумма (руб.)
	2020 год сумма (руб.)

	1
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	60 132,00
	127 127,00
	127 127,00

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	137 712,00
	140 836,00
	140 836,00

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	372 396,00
	380 777,00
	380 777,00

	4
	Утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
	243 254,00
	443 657,00
	143 657,00

	5
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	60 132,00
	50 823,00
	50 823,00

	6
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	246 734,00

	252 308,00
	252 308,00

	7
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
	0,00
	3 160 000,00
	0,00

	Итого:
	1 120 360,00
	4 555 528,00
	1 095 528,00

2. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 2, остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 2 составлено в 4-х (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из Сторон.

4. Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления городского поселения Мышкин органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2018-2020 годы вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского                                                Глава Мышкинского

поселения Мышкин

                               муниципального района

___________ Е.В. Петров                                   ____________ О.В. Минаева

                                 М.П.                                                                           М.П.